
 
 

 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 
BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionale 

  1/3 

DETERMINAZIONE  REP. N. 1213 / PROT. N. 12606 DEL 14 LUGLIO 2011      

Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 21, comma 1, lett. m). 
Progetti di promozione della lettura e festival letterari d’interesse 
regionale, nazionale e internazionale. Annualità 2011. Assegnazione dei 
contributi. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali”; 

VISTA la L.R.13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 15425/66/P del 14 maggio 2008 di nomina della Dott.ssa Cecilia 

Lilliu a Direttore del Servizio Beni librari, biblioteca e archivio storico regionali; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 1, lettera m), dispone 

interventi finanziari annuali per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

VISTA  la deliberazione n. 15/13 del 13 aprile 2010 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato i requisiti di ammissibilità, criteri di elaborazione e valutazione delle 

proposte progettuali e rendicontazione dei contributi ai sensi dell’art. 21, comma 

1, lett. m) della L. R. n. 14/2006, pubblicata sul BURAS n. 13 del 26 aprile 2010 

e sul sito web istituzionale; 

DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande di contributo regionale è scaduto il 

15 febbraio 2011 e che sono pervenute n. 69 istanze; 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 

BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL  14.07.2011 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1213 

 PROT. N. 12606 

 

  2/3 

RICHIAMATA la propria determinazione rep. n. 310 / prot. n. 6090 del 1° aprile 2011 di  nomina 

della Commissione di valutazione per l’espletamento delle funzioni previste ai 

paragrafi 4 e 5 dell’Allegato alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 15/13 

del 13 aprile 2010; 

RICHIAMATA la propria determinazione rep. n. 1130 / prot. n. 12002 del 04 luglio 2011 di 

approvazione delle risultanze della Commissione di valutazione e, in particolare, 

degli elenchi delle 47 proposte progettuali ammesse e delle 22 istanze escluse   

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 30/24 del 12 luglio 2011, di 

programmazione della somma complessiva di euro 500.000,00 per l’annualità 

2011 per le finalità di cui alla L.R. 20 settembre 2006, n. 14, art. 21 comma 1, 

lett. m), di cui euro 470.000,00 per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

RILEVATO che, in base a quanto disposto dal paragrafo 5 (Ammissione delle istanze e 

assegnazione del contributo) dell’Allegato alla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 15/13 del 13 aprile 2010, si procede all’assegnazione del contributo 

sulla base delle risorse programmate e del punteggio ottenuto da ciascuna 

proposta progettuale, fino alla concorrenza della disponibilità finanziaria; 

CONSIDERATO che, sulla base delle risorse programmate con la citata Deliberazione G.R. n. 

30/24 del 12 luglio 2011, pari a euro 470.000,00, e dei punteggi ottenuti, può 

essere assegnato l’intero contributo richiesto alle prime 11 istanze in graduatoria, 

per un totale di euro 430.050,00, con un residuo di euro 39.950,00; 

DATO ATTO che all’istanza n. 12 in graduatoria dovrà essere assegnata la somma di euro 

39.950,00 a fronte di una richiesta di euro 40.000,00, 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Di assegnare i contributi di cui alla legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, art. 

21, comma 1, lett. m), secondo la seguente tabella 

 

 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 

BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL  14.07.2011 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1213 

 PROT. N. 12606 

 

  3/3 

 

N. Punti  Associazione/Ente Sede dell'Associazione/ Ente Prov  Titolo progetto / manifestazione Contributo 

1 91 TUTTESTORIE Società 
Cooperativa a r.l.  

CAGLIARI - VIALE ORLANDO, 4 CA 
FESTIVAL TUTTESTORIE DI  
LETTERATURA PER RAGAZZI. 6^ 
EDIZIONE 

50.000,00 

2 90 Associazione Culturale L'ISOLA 
DELLE STORIE 

GAVOI - VIA GARIBALDI, 2 NU 8° FESTIVAL LETTERARIO 
INTERNAZIONALE 

50.000,00 

3 83 Associazione Culturale 
PROHAIRESIS 

CAGLIARI - PIAZZA MARGHINOTTI, 1 CA LEGGENDO METROPOLITANO. 3^ 
EDIZIONE 

50.000,00 

4 77 Associazione Culturale PRESIDI 
DEL LIBRO DELLA SARDEGNA TEMPIO - PIAZZA GALLURA, 1 OT LIBERO CHI LEGGE 2011. QUANDO I 

LIBRI SCOPRONO I LETTORI 50.000,00 

5 72 COMUNE DI FLORINAS FLORINAS - VIA GRAZIA DELEDDA, 2 SS FESTIVAL LETTERARIO FLORINAS IN 
GIALLO. 2^ EDIZIONE 31.050,00 

6 68 Comitato per le Manifestazioni 
SCIENZASOCIETA'SCIENZA 

CAGLIARI - VIA ALGHERO, 37 CA CAGLIARI FESTIVAL SCIENZA. 6^ 
EDIZIONE 

20.000,00 

7 66 COMUNE DI DORGALI DORGALI - C.SO UMBERTO, 37 NU FESTIVAL LETTERARIO BODY MIND 14.000,00 

8 64 Associazione Culturale 
IPPOGRIFO 

OLBIA - VIA IGLESIENTE, 7 OT LEGGER@MENTE 35.000,00 

9 63 Associazione Culturale MALIK GAVOI - VIA DE GASPERI, 32 NU 
I LIBRI AIUTANO A LEGGERE IL 
MONDO. L'AVVENTURA DI UN 
LETTORE DI ITALO CALVINO 

50.000,00 

10 60 Associazione Culturale 
CHOURMO 

CAGLIARI - VIA BARCELLONA, 80 CA MARINA CAFE' NOIR. 9^ EDIZIONE 50.000,00 

11 59 Associazione Culturale PERDA 
SONADORA 

SENEGHE - VIA PIPPIA, 59 OR CABUDANNE DE SOS POETAS / 
SETTEMBRE DEI POETI 

30.000,00 

12 58 COMUNE DI SANTU 
LUSSURGIU 

SANTU LUSSURGIU - VIALE AZUNI, 
62 OR A LIBRO APERTO 39.950,00 

TOTALE 470.000,00 

 

ART. 2 L’impegno delle risorse ai singoli beneficiari verrà disposto con successivo atto. 

  

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 

31. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Cecilia Lilliu 

 

Carla Contini, 

Coordinatore Settore beni librari di Sassari 


